PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 061/2024, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024

DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE PATOS PELO
FALECIMENTO DA PROFESSORA, PSICÓLOGA E VIÚVA
DO EX-PREFEITO JOSÉ CAVALCANTE, ROSALINA
QUEIROZ CAVALCANTE.

O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PATOS - PB, no uso de suas atribuições legais, notadamente as conferidas
pelo Art. 79, IX da Lei Orgânica do Município de Patos-PB.

Considerando o falecimento da Professora, Psicóloga e Viúva do Ex-Prefeito José Cavalcante, ROSALINA

QUEIROZ CAVALCANTE ocorrido nesta terça-feira, dia 05 de novembro de 2024;

Considerando os relevantes serviços prestados por essa ilustre cidadã patoense, é com Profundo e Sincero

Pesar que o Poder Executivo Municipal;

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial, por 03 (três) dias, nas repartições públicas municipais no âmbito do

município de Patos em virtude do falecimento da Professora, Psicóloga e Viúva do Ex-Prefeito José Cavalcante,
ROSALINA QUEIROZ CAVALCANTE ocorrido nesta terça-feira, dia 05 de novembro de 2024.

Art. 2º Fica determinado o hasteamento da Bandeira Municipal a meio mastro durante o mesmo período de

três dias.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da paraíba, em 05 de novembro de 2024.

AVISOS E EDITAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2024 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 283/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, A CARGO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE PATOS/PB, nos termos da Lei 14.133, de 1º de abril
de 2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e demais legislação aplicável, informar ao (s) licitante
(s) interessados as seguintes datas.

Data para cadastro de propostas:    07/11/2024 às 09:00 horas;
Data para abertura de propostas:     21/11/2024 às 09:00 horas;
Início da sessão pública de lances:  21/11/2024 às 09:01 horas (horário de Brasília).

Critério de Julgamento: menor preço
Situação: Divulgada no PNCP
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

R$ 2.122.787,01
Dois milhões e cento e vinte e dois mil e setecentos e oitenta e sete reais e um centavo

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765.

Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 04 de novembro de 2024.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974